
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026572730272731 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/37K/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/37K/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   23/09/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/37K/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 36, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día dieciséis de septiembre de dos mil veintidós.
 
2. ARCHIVO. 
Referencia: 2022/7103Y.
 Propuesta de la concejala delegada de archivo y bibliotecas, para proceder a la aprobación 
de las Normas de utilización de la Sala de Estudio 24 horas, que estará ubicada en el 
edificio de la Biblioteca municipal de Puerto de Mazarrón.
 
3. Centro de Día. 
Referencia: 2022/4925J.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026572730272731 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de política social, para aceptar texto de convenio de 
colaboración con la Fundación Bancaria “La Caixa”.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/7937N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº 17, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2545F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para conceder un plazo de cinco días 
para la firma del contrato del servicio de “Asistencia letrada y asesoría jurídico-económica”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4281H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para dar un plazo de cinco días para la 
firma del contrato del lote 1. Suministro, instalación, montaje y desmontaje de escenario e 
iluminación para distintos eventos a celebrar por este Ayuntamiento, dentro del contrato de 
servicio de “Suministro, instalación, montaje y desmontaje de escenarios, iluminación, 
sonido, adornado e iluminación ornamental, alumbrado para desfiles de carnaval, alquiler de 
carpas, alquiler de sillas, servicio de catering y vehículos con equipos de sonido, en las 
distintas fiestas patronales y actos organizados del término municipal de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5281Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la imposición de penalidad al 
contratista de los servicios para la “Redacción del proyecto de Adecuación de la Avda. José 
Alarcón Palacios de Puerto de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5281Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para imponer penalidad a la empresa 
contratista de los servicios para la “Redacción del proyecto de adecuación de la Avda. Dr. 
Meca de Puerto de Mazarrón”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3193Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para modificación del contrato de obras 
de emergencia “Reparación de vial de acceso al Faro en Puerto de Mazarrón”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4386A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desestimar la solicitud de 
declaración de confidencialidad de las ofertas.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4735F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva depositada para responder contrato del lote 7 “Flote automóviles del 
Ayuntamiento y de los organismos autónomos” del contrato de “Programa de seguros del 
Ayuntamiento de Mazarrón”. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026572730272731 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4737D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva, para responder del lote 5: Colectivo de vida y accidentes del personal del 
Ayuntamiento de Mazarrón”, del contrato del servicio de “Programa de seguros del 
Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
13. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/5236W.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para declarar la confidencialidad de la 
oferta.
 
14. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6310H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desestimar la solicitud de 
declaración de confidencialidad de las ofertas.
 
15. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/6449L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para declarar desierto el expediente del 
contrato de servicios de “Gestión de residuos de podas y restos vegetales del Ayuntamiento 
de Mazarrón”.
 
16. CULTURA. 
Referencia: 2022/6902N.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la firma de convenio de 
colaboración con la Asociación de Fotografía de Mazarrón F20.
 
17. DEPORTES. 
Referencia: 2022/7197P.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención por entidad deportiva (convenio Real Madrid temporada 2021-
22).
 
18. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/7780Q.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para solicitar subvención al Servicio 
Regional de Empleo y Formación (SEF) para el Programa Mixto Empleo-Formación (PMEF-
MY).
 
19. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2022/3967K.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para estimar solicitud ya que cumple los 
requisitos para la bonificación de construcción, instalación u obra.
 
20. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/7239G.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el pago de la 
cuota del garaje 35 de los años 2021 y 2022, de la Comunidad Propietarios Edificio Antillas.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026572730272731 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

21. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/7240M.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el pago de la 
cuota del garaje 4 de los años 2021 y 2022, de la Comunidad Propietarios Edificio Antillas.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5528H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la subsanación de error en bases 
para la provisión en propiedad de tres plazas de Técnico de Administración General (BORM 
01/09/2022).
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7243P.
 Propuesta de la concejala de personal, para reconocimiento de servicios previos a 
funcionario municipal.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7597V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de Ayudas Sociales 
a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7620V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la aprobación de las bases 
específicas por las que se regirá el proceso selectivo para la cobertura de una plaza de 
técnico instructor de expedientes sancionadores, mediante promoción interna.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7626T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
27. TURISMO. 
Referencia: 2022/5243D.
 Propuesta de la concejala delegada de turismo, para adjudicar el contrato menor de 
servicios y cuyo objeto es el “Suministro de equipamientos de audiovisuales del Centro de 
Interpretación del Barco Fenicio”.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2021/939D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar el desistimiento, conlusión y 
archivo del expediente, sobre proyecto básico y de ejecución de supresión de barreras 
arquitectónicas en edificio imperio.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5518P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
con eficacia diferida para proyecto básico de reforma parcial y creación de entreplanta en 
local, en Avda. Doctor Meca, 107, Puerto de Mazarrón.
 
30. URBANISMO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026572730272731 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/5862F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
con eficacia diferida, consistentes en proyecto básico para vivienda unifamiliar entre 
medianeras, en c/ Sol y c/ Calderón de la Barca, Puerto de Mazarrón.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6056V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras, 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para piscina de uso privado, en c/ Traiña 
parcela 231, Playasol II.
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6097N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de construcción de piscina de uso privado en 
c/ Cabo San Antonio 38, urbanización El Alamillo.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2022/6539V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para la 
redacción del proyecto de mejora del suministro de agua potable a Cañada de Gallego, TM 
de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/37K/SESJGL de fecha 
23 de septiembre de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-09-21T11:36:39+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-09-21T11:36:26+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




